
Ivan David: Padouch nebo hrdina?
- CZ24 News | 11. května 2020

ČESKO: Jak jsem se od začátku domníval, celá kauza s udatným bojem proti 50 let mrtvému
maršálovi, odstraněním pomníku a dalšími peripetiemi kolem kufříku s jedem či projímadlem, na to
se názory různí, má očekávaný vedlejší efekt. Je jím odhalení hospodaření starosty Ondřeje Koláře na
Praze 6. A teď nemyslím jen předražené odstranění sochy maršála Koněva a její uchovávání v
chráněném depozitáři za statisíce, když doteď klidně stála na zdravém pražském povětří.

Kromě různých laviček a dalších předražených artefucků se objevují další podivné transakce. Proto
očekávám kandidaturu Ondřeje Koláře (TOP 09) v příštích volbách do Poslanecké sněmovny. Imunita
se mu bude náramně hodit.

Padl mi dnes do oka článek na webu Česká pozice. Úvod autora Pavla Matochy je kouzelný, tak ho s
dovolením ocituji:

„Jan Werich v pohádce Lakomá Barka píše: „Nic nesplete člověka tolik jako jméno vesnice.“ A uvádí
konkrétní případy: „Nejspíš ještě se dalo věřit vesničce nedaleko Dejvic, která se jmenovala Černý
Vůl. S ohledem na starostu to bylo jméno pravdivé, i když barvoslepé, neboť starosta byl zrzavý.
Vraťme se však do Dejvic. Řekli byste Dejvice, dej více! Tam se asi lidé předhánějí v rozdávání.
Vůbec ne…“

Dnes je Praha 6 čtvrtí s vykutáleným starostou možná ještě víc než v časech lakomé Barky – Ondřeji
Koláři (TOP 09) se podařilo odstraněním sochy maršála Koněva nejen dostat do celostátních médií a
vyvolat české diplomacii problém s Ruskem, ale i s jeho pomocí překrýt jinou, mnohem
jednoznačnější kauzu, v níž nemůže být pochyb, je-li zrzavý dejvický starosta padouch, nebo hrdina.“

O něco dále píše:
„Nic nesplete tolik jako prohlášení politiků při jejich nástupu do postu, parafrázuji-li citovaného
klasika. Před pěti lety se Kolář holedbal, že nechal vypovědět pro Prahu 6 nevýhodné a předražené
právní služby, v příštích letech jich však nechal řadu uzavřít. Servery Aktualne.cz a Nasregion.cz
zdokumentovaly dva případy, kdy si Praha 6 objednala právní analýzu za stovky tisíc korun u
Kolářova spolužáka, advokáta Petra Kubíčka. Prvním je právní stanovisko k účasti a postavení obce
ve správních řízeních, za které mu Praha 6 zaplatila 212 500 korun….“

Aneb, jak to bývá – chceš-li schovat průšvih, překryj ho kauzou, která z tebe udělá lidového hrdinu.
Nevím, zda se to v tomto případě úplně povedlo…

https://cz24.news/ivan-david-padouch-nebo-hrdina/

